PAGE
5

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АГАЛАТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25.11.2005

№ 15
д. Агалатово

О принятии Устава муниципального образования

«Агалатовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

На основании статьи 44 Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ и с учетом заключения рабочей группы по рассмотрению замечаний и предложений  к проекту Устава муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от граждан, Советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Принять Устав муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, проект которого был опубликован в Приложение № 1 к газете «Всеволожские вести» 19.10.2005   в номере  81, с учетом изменений и дополнений в него, предложенных рабочей группой, согласно Приложению, в окончательном варианте.
2. Произвести регистрацию данного Устава в главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, после чего текст Устава опубликовать в газете «Всеволожские вести».
3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит публикации в газете Всеволожские вести
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой

Глава муниципального образования

Е.Н.ЛОЧАКОВ

Приложение

к решению Совета депутатов МО «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от    25.11.2005  № 15
Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального  образования
«Агалатовское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Старая редакция

	Новая редакция

	1
	Отсутствует
	Дополнить статью 4 Полномочия органов местного самоуправления пунктом 6 следующего содержания:

6. Органы местного самоуправления поселения, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Всеволожского  муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий за счет субвенций, предоставляемых им из бюджета поселения в бюджет Всеволожского муниципального района. Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривает финансовые санкции за неисполнение соглашений

	2
	Статья 6 Местный референдум пункт 2 подпункт 3:

2. Решение о назначении местного референдума принимается советом депутатов в течение 30 дней со дня поступления документов о выдвижении инициативы проведения местного референдума. Такую инициативу могут выдвинуть:

3) Совет депутатов и глава администрации муниципального образования совместно посредством принятия соответствующих правовых актов.

Условием назначения местного референдума по инициативе граждан, избирательных объединений, иных общественных объединений является сбор подписей в поддержку данной инициативы, количество которых должно составлять не менее 5 процентов от числа участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования.
	Внести изменения в статью 6 пункта 2 подпункта 3:

2. Решение о назначении местного референдума принимается советом депутатов в течение 30 дней со дня поступления документов о выдвижении инициативы проведения местного референдума. Такую инициативу могут выдвинуть:

3) Совет депутатов и глава администрации муниципального образования совместно посредством принятия соответствующих правовых актов.

Условием назначения местного референдума по инициативе граждан, избирательных объединений, иных общественных объединений является сбор подписей в поддержку данной инициативы, количество которых должно составлять не менее 10 процентов от числа участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования.

	3
	Статья 9 Голосование по отзыву депутата пункт 2:

2. Дату голосования о выражении недоверия депутату назначает муниципальная избирательная комиссия на основании требований избирателей, собранных подписными листами в избирательном округе депутата в количестве не менее 5 процентов от числа зарегистрированных избирателей округа либо на основании решения совета депутатов, принятого квалифицированным большинством голосов.

	Внести изменения в статью 9 пункта 2:

3. Дату голосования о выражении недоверия депутату назначает муниципальная избирательная комиссия на основании требований избирателей, собранных подписными листами в избирательном округе депутата в количестве не менее 10 процентов от числа зарегистрированных избирателей округа либо на основании решения совета депутатов, принятого квалифицированным большинством голосов.

	4
	Статья 15 Возбуждение процедуры отзыва гражданами  пункт 2:

2. Заявление подается от имени инициативной группы численностью не менее 5 % избирателей.  Заявление должно быть подписано всеми членами инициативной группы лично с указанием фамилии, имени, отчества, дня, месяца и года рождения, адреса места жительства, серии и номера паспорта или заменяющего его документа каждого члена инициативной группы.

	Внести изменения в статью 15 пункта 2:

2. Заявление подается от имени инициативной группы численностью не менее 10 процентов избирателей.  Заявление должно быть подписано всеми членами инициативной группы лично с указанием фамилии, имени, отчества, дня, месяца и года рождения, адреса места жительства, серии и номера паспорта или заменяющего его документа каждого члена инициативной группы.

	5
	Отсутствует
	Дополнить статью 34 Полномочия Совета депутатов пунктом 3  следующего содержания

3. Совет депутатов принимает решение о передаче органам местного самоуправления Всеволожского муниципального района осуществления части полномочий поселения и размере субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Всеволожского муниципального района

	6
	Пункт 3 статьи 34  Полномочия Совета депутатов считать пунктом 4

	7
	Статья 34 Полномочия Совета депутатов  пункт 2

2. Совет депутатов:

· отсутствует

· отсутствует

· утверждает перечень объектов муниципальной собственности, приобретение, создание и преобразование которых требуют согласия совета депутатов;
	Дополнить статью 34 пункта 2 и внести изменения в абзац 16

2. Совет депутатов:

· принимает решение о совмещении должностей  главы муниципального образования и главы администрации муниципального образования;
· участвует в контрольно-ревизионной работе на предприятиях и учреждениях всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования;
· утверждает перечень объектов муниципальной собственности, приобретение, отчуждение, создание и преобразование которых требуют согласия совета депутатов;

	8
	Статья 35 Порядок проведения заседаний Совета депутатов  пункт 10

10. Принятие решений производится открытым голосованием. Решения совета депутатов, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе главы местной администрации или при наличии его заключения.

	Внести изменения в статью 35 пункта 10:

10. Принятие решений производится открытым голосованием. Решения Совета депутатов, предусматривающие установление, изменение или отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе главы местной администрации, при наличии его заключения или по инициативе постоянных комиссий Совета депутатов.

	9
	Статья 38 Глава муниципального образования пункт 2

2. Глава муниципального образования является председателем Совета депутатов муниципального образования.

	Внести изменения в статью 38 пункта 2:

2. Глава муниципального образования является председателем Совета депутатов муниципального образования и возглавляет администрацию муниципального образования

	10
	Статья 39 Избрание главы муниципального образования пункт 4

4. Если ни один кандидат на должность главы муниципального образования не набрал необходимого для избрания числа голосов, обязанности главы муниципального образования до его избрания исполняет депутат совета депутатов, набравший наибольшее число голосов.

	Внести изменения в статью 39 пункта 4:

4. Если ни один кандидат на должность главы муниципального образования не набрал необходимого для избрания числа голосов, обязанности главы муниципального образования до его избрания исполняет депутат Совета депутатов, набравший наибольшее число голосов или старейший по возрасту депутат.

	11
	Статья 42 Депутат Совета депутатов              пункт 8

8. Каждый депутат Совета депутатов вправе иметь помощника, работающего на общественных началах.

	Внести изменения в статью 42 пункта 8:

8. Каждый депутат Совета депутатов вправе иметь помощников, работающих на общественных началах.

	12
	Статья 47 Глава администрации пункт 1

1. Глава администрации назначается по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.

	Внести изменения в статью 47 пункта 1:

1. Главой администрации является глава муниципального образования, либо лицо, назначаемое на должность главы администрации по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности

	13
	Статья 48 Компетенция главы администрации муниципального образования  пункт 1 абзац 4, 6, 8

Глава администрации:

- утверждает положения о структурных подразделениях администрации;

· отменяет акты руководителей структурных подразделений администрации, противоречащие действующему законодательству или муниципальным правовым актам, принятым на районном референдуме, советом депутатов или главой муниципального образования;

· утверждает уставы муниципальных предприятий и учреждений;

	Внести изменения в статью 48 пункт 1абзац 4

Глава администрации:

- предлагает на утверждение Совету депутатов положения о структурных подразделениях администрации

Исключить часть предложения абзаца 6 пункта 1статьи 48  «принятым на районном референдуме, советом депутатов или главой муниципального образования»,

- отменяет акты руководителей структурных подразделений администрации, противоречащие действующему законодательству или муниципальным правовым актам;

- предлагает на утверждение Совету депутатов уставы муниципальных предприятий и учреждений;

	14
	Отсутствует
	Дополнить статью 48 Компетенция главы администрации муниципального образования пунктом 3  следующего содержания

3. Глава администрации по решению Совета депутатов заключает соглашение о передаче органам местного самоуправления Всеволожского муниципального района осуществления части полномочий поселения

	 15
	Пункты  3 и 4  статьи 48  Компетенция главы администрации муниципального образования считать соответственно  пунктами  4 и 5

	16
	Отсутствует
	Дополнить статью 56 Местный бюджет  пунктом 4 следующего содержания:

4. Органы местного самоуправления муниципального образования вправе передавать полномочия по организации исполнения бюджета муниципального образования уполномоченной организации Всеволожского муниципального района

	17
	Пункты  4, 5, 6 и 7 статьи 56 Местный бюджет считать соответственно пунктами 5, 6, 7 и 8   статьи 55

	18
	Отсутствует
	Дополнить Устав Главой 7 Статья 60 Правопреемство органов местного самоуправления
Органы местного самоуправления муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области являются правопреемниками  органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, иных органов и должностных лиц муниципального образования «Всеволожский район Ленинградской области» осуществляющих на территории муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочия по решению вопросов местного значения на основании законодательных актов Российской Федерации, с 1 января 2006 года.
Имущественные обязательства органов местного самоуправления муниципального образования «Агалатовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, возникающие в силу правопреемственности, определяются разделительным актом.

	19
	Главу 7 Заключительные положения считать главой 8

	20
	Статью 60 Вступление в силу настоящего устава считать статьей 61